1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 027/UFFS/2017

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 978/UFFS/2016 -

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/PASSO FUNDO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do

resultado final do EDITAL Nº 978/UFFS/2016 - PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO 002/PASSO FUNDO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE

MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO, de acordo com as seguintes classificações dos

candidatos aprovados:

1 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

I - Área 01 - Filosofia
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

0012/PF-01/2016 Édison Martinho da Silva Difante 10,00 8,43 8,74 1º

0008/PF-01/2016 José Francisco Martins Borges 4,02 6,00 5,60 2º

2 LEGENDA
Sigla Descrição

NT Nota da Prova de Títulos

MD Média da Prova Didática

MF Média Final

Chapecó-SC, 19 de janeiro de 2017.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Reitor da UFFS, em exercício